
Boxerklub České republiky, z.s. 
 

se sídlem U Pergamenky 1511/3, Praha 7 

 
Plenární zasedání - zápis 

dne 25.3.2023 -  Zotavovna VS ČR, Na Květnici 1105/10, Praha 4 - Nusle 
 
Přítomni:  
ÚP Střední Čechy: Alena Šefelínová                      
ÚP Plzeň:  Bc. Petr Bäuml 
ÚP Děčín: Miroslav Roškota  
ÚP Hradec Králové: Pavla Morávková 
ÚP Brno: David Novotný 
ÚP Ostrava: Petr Bratko - plná moc 
ÚP Jižní Čechy: Kamila Koupalová 
ÚP Staňkov: JUDr. Lenka Šlaufová - plná moc  
ÚP Rychvald: MVDr. Renata Kvapilová 
ÚP Louny: Miloslava Fialová 
ÚP Olomouc: Jaroslav Lysák 
  
Je přítomno 11 delegátů (ze 13) s platnými hlasy.  
 

Za výbor BK ČR:  
Předseda: Robert Fagoš  - omluven, příchod ve 12:05 hodin 
Místopředseda: Pavla Morávková  
Hospodář: Renata Kotoučová  
Tajemník: Alena Šefelínová 
Ústř. poradce chovu: MVDr. Emílie Klečková  
Hlavní výcvikář: Vlastimil Beran 
Předseda sboru rozhodčích: Jiří Suchý  
Redaktor: Marcela Lukešová - omluvena, příchod v 10:40 hodin  
Člen bez funkce: Miloslav Auterský 
 

Revizní komise  
BK ČR: Předseda RK: JUDr. Petr Šlauf 
Člen RK: JUDr. Helena Mejvaldová  
Člen RK: Blanka Roškotová 
 

Omluveni: 
ÚP Ústí na Orlicí: Radka Kosařová 
ÚP Praha: Robert Fagoš 
Redaktor: Marcela Lukešová 
__________________________________________________________________________  
 
1. Zahájení 
Místopředsedkyně BK ČR Pavla Morávková zahájila jednání plenárního zasedání BK ČR v 10:10 hod.  
Přivítala zástupce jednotlivých poboček, členy výboru, předsedu a členy revizní komise a hosty.  
Bylo konstatováno, že PZ je usnášeníschopné. 
 
2. Volba zapisovatele a sčitatele 
Návrh - zapisovatel: Alena Šefelínová 
Hlasování: ANO - 11x 
 

Návrh - sčitatel: Petr Bratko 
Hlasování: ANO - 11x 
 
 



3. Návrh a schválení programu  
Místopředsedkyně přečetla navrhovaný program zasedání tak, jak byl zaslán všem předsedům územních 
poboček BK ČR.  
Hlasování: ANO - 11x 
Program schválen. 
  
4. Návrh a schválení jednacího řádu 
Místopředsedkyně přečetla navrhovaný jednací řád tak, jak byl zaslán všem předsedům územních poboček 
BK ČR.   
Hlasování:  ANO - 11x 
Jednací řád schválen. 
 

5. Kontrola zápisu z konference BK ČR 2022 
Úkol: Seminář pro poradce chovu 
Úkol splněn - seminář proběhl v listopadu 2022  
 
6. Zprávy funkcionářů – viz příloha 
Bylo přistoupeno k přednesu zpráv členů výboru BK ČR a RK  
První zprávu přednesla místopředsedkyně Pavla Morávková.  
Dále byly přečteny zprávy předsedy sboru rozhodčích, hlavního výcvikáře, ústředního poradce chovu, 
hospodáře  a revizní komise.  
Členové PZ vzali všechny zprávy na vědomí.  
 
7. Rozpočet pro rok 2023 
Rozpočet pro rok 2023 byl přečten a tvoří přílohu tohoto zápisu.  
Hlasování: ANO - 11x 
Rozpočet BK ČR pro rok 2023 schválen. 
 

Bylo konstatováno, že vydávání Zpravodaje BK 2x ročně je finančně velmi nákladné. Vzhledem k tomu, že 
veškeré informace o akcích, které se týkají plemene boxer,  jsou pravidelně uváděny na webových stránkách 
BK ČR, bude zvážena změna vydávání. 
Výbor zjistí finanční podmínky změn - vydávání “Ročenky”, změna tiskárny....  Zajistí: Marcela Lukešová 
 

Výbor zjistí podmínky pro změnu banky - poplatky, úroky....  Zajistí: Renata Kotoučová 
 
8. Chovatelský řád BK ČR 
Návrhy změn v Chovatelském řádu BK ČR byly projednány na semináři poradců chovu, který se konal v 
listopadu 2022, a to se souhlasem většiny zúčastněných.  
  
 Návrh: RTG spondylozy do chovu již od 12 měsíců - protinávrh ÚP Děčín: zůstat u původních 14 

měsíců 
        Hlasování o protinávrhu: ANO - 2x, NE - 9x 
        Protinávrh nebyl schválen. 
 

 Návrh o platnosti zkoušky chovnosti a bonitace platné v ČR a vyjmutí zkoušky ZTP pro uchovnění 
jedinců v ČR - protinávrh ÚP Rychvald: zachovat i ZTP (Německo, Rakousko,...) 

        Hlasování o protinávrhu: ANO - 3x, NE - 8x 
        Protinávrh nebyl schválen. 
 

Hlasování o návrhu změn v Chovatelském řádu BK ČR tak, jak byl zaslán všem předsedům poboček - viz 
příloha.  
Hlasování: ANO - 8x, NE - 1x, ZDRŽEL SE - 2x 
Předložené změny Chovatelského řádu BK ČR schváleny. 
 
9.  Výstavní řád BK ČR 
Hlasování o návrhu změn ve Výstavním řádu BK ČR tak, jak byl zaslán všem předsedům poboček - viz 
příloha 
Hlasování: ANO - 10x, ZDRŽEL SE - 1x 
Předložené změny Výstavního řádu BK ČR schváleny. 



  
10. Různé - diskuze  
 Zjistit a zveřejnit na webu posuzovné a cestovné pro rozhodčí dle ČKS - zajistí Marcela Lukešová 
 

 
 Vypracovat  návrh podmínek pro nové rozhodčí, kteří by mohli v příštích letech posuzovat zkoušky 

chovnosti a bonitace. 
        (např.: návrh na vyřazení vyšší zkoušky z výkonu, která je uvedena v původních podmínkách) 

Návrh bude následně předložen PZ 2024. 
Hlasování: ANO - 10x, ZDRŽEL SE - 1x 
Návrh schválen. 

  
 
11.  Závěr 
Předseda Robert Fagoš ukončil plenární zasedání BK ČR. 
 
 
 
 
 
 

USNESENÍ 
 
 Plenární zasedání BK ČR schválilo rozpočet na rok 2023 

Hlasování: ANO - 11x 
 

 Plenární zasedání BK ČR ukládá výboru zjistit ceny za vydávání Zpravodaje - vydání 1x nebo 2x ročně 
        Hlasování: ANO - 11x 
 
 Plenární zasedání BK ČR ukládá výboru zjistit a porovnat výše poplatků a úroků i u jiných bankovních 

ústavů. 
        Hlasování: ANO - 11x 
 
 Plenární zasedání BK ČR ukládá výboru projednání  návrhu pro změny podmínek pro nové rozhodčí 

pro posuzování zkoušek chovností a bonitací. 
        Hlasování: ANO - 10x, ZDRŽEL SE - 1x 
 
 Plenární zasedání BK ČR schválilo změny v Chovatelském řádu - viz příloha 
        Hlasování: ANO - 8x, NE - 1x, ZDRŽEL SE - 2x 
 
 Plenární zasedání BK ČR schválilo změny ve Výstavním řádu - viz příloha 
        Hlasování: ANO - 10x, ZDRŽEL SE - 1x 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Praze dne 25.3.2023                          ..................................... 

Alena Šefelínová - zapisovatelka 
                     
   


